
I{KP "VODOVOD I (Ar\ALIZACUA" d.o,o,SAR{JIVO
DIRfKTOR

/J )r / Yrolne

Naosnovud lam69.s tavz . ta ikad) id lam?0.s ta ! l .4 . i6zakonao javnnnDlbavkana(S l .
gldnik BiH br l9/11).ilana27. Pravilnikao nabarci rcba, ldcljuuslusa i unupanju Bdoya
KJKI "Vodorod i kanalizacrta d.o.o. Saral€vo i dlana 41. Statula preduzeda. D! pr€poruku
Komk'je zrjavnu nabavku bol 23/13 od l'1.12.2013. godirq u poslxpku jrvrc nrbavke br.
l3/l8,,Polui€rctnarozilr-kanionkipor"donosi se:

ODLUKA
o ponistebjLr poslnpkaialne nabavke

ehn l.

Ponisrava se posrupak jarne nabdrke brcj 23/18 a nabavku rcba : ,,Polut.reld rozih
klniotr kipet'' iz mzlosa 3to nijedna od primljenih ponuda mje prihvatljila a sve u skladu s!
odEdbama dlana 69. sla! 2. tadka d) zJN.

Cl 2.

ova odhka ob.javn ie se na qeb shnici : \!\r\!.viksa.ba isrovieneno s upu.ivanjcm
ponu.iaiima koji su uaestvovali u poslupkujavDe nabavke. u skladu sa ilanom 70. n!! 6.
Zakona o javnim nabalkama.

Cl ,n3 ,

Or! odluka srupa n! snasu danom donosenj! idoslavlja se svim ponuddiina koji su
uaestvorali u postupku jalne labalke. u skladu sa dlanom 71. slav 2. Zakona o javDim

obrr r lo t rn je

Postuplk jlvne nabavke pokEnut je Odlukon o pokellnju postupka javne iabavke boj :
23/18 od23.05.20l8.godine
.Javna.abavka je prcvedoa putcm otvomogpostupka nabavkc.
PocijenFna vnjednos( javne nabavke bez PDV-a iznosi : 960.000,00 KM.
Obdjestenje o nabavci boj: 247-l-l-123-3-199/13 poslato jc na objavljilalje na Pofial
javnih nabalki dana 25.05.20l8.eodine a sazehk obarjeicnja o nabalci .bialljcn jc u sl.
siasniku BiH broj:36. od 01.06.2018. godine.

(onh'tn za javnu nabavku inenolanajc Rjcicnjcm br. l&12-01/17 od 18.12.201? sodine,
Rjeaeijen o irnjeii Rjesenj! o ifreioldnju Konrisije zajarie iabavke hr. 2l-02-01/18 od
21.02.2018. sodine i dopunskim Rjcsenicm ilanova komhije brci23/18-l od 23.05.2018.g.

Konisijazajavnu nabalku doslavilaje dlm 20.12.2018.g. Preporuku o poniltenj! postnpka
jalne nabavke roba :..Polureretna vozila kamion kiper tender brcj 2l/18.



Konisijazajavnu naba!kuj. saiinila odgola,ajute zapisnike r rojinu je ulvdeio sljedlic:

Za predmehu javnu nabavku dostrvljene: I (rt ponude poiudaia: ....EuNnodut d.o.o.
talrasi: --A.C I. d.o.o. Saraje\o i Kon4.c'j : -.Sr1 d.o.o. zcnic. i..Mipc\ Auto RS d.o.o.

- Da su bhgovremeno zaprinrljene:
..A.C.1.* d.o.o. SaFF\o i Kotrzoi!ij

(tri) ponude ponud d ...Enromodns- d.oo. Lakasi:
--SLl d.o o. zenica i .Mipex A o Rs-' d.o.o. Banja

- Da niie bilo neblaeovreneno zapnrljenih ponuda

tonude ponudald.-Euronodus_ d.o.o. l-aktaii i Koi?orcij : .SLT- d.oo. Zenica i -.Mipc\
Auto RS_d.o.o. Banja Lukasuodbaeene kaoneprihlarlin'e iz sljededin razloga:

Ponudli .-Euronodus d.o.o. Llkull priliko niiFemc Nnudc nije postupio u sldadu sa
zahlerima iz lendeBke dokunetrlacije koji seodnosen!--Cr6ri urez p.nude- Ponudaovoa
Fonuda,:a nije rlsro ulezna od.osno hta niic osieumDa jennrenikom nni ukorirena u
knj igu a 3ro je ahdjevaio leideskom dokunlentaclom.

- Ponudad Konzorcij :..SLT d.o.o. Zenica i.-Mipex Aulo RS-. d,o.o. Banja Lul,a F u
dostarljeiin Djalaff! iz rlana ,r5. i ,17. Zakona ojNnnn .abarl,ama. u dijelu .-Mjeso i
datum izdaranja izjave izllsio ispnrke napisanoe ddrutu! ali izirlene Gpmrte nisu uroilene
u skkdu sa zahlielima (oii daii u okvnu &ake 17.1 lende*ke dokutuenraciic a odnos s

Ponud! ponudaia..A c.l _ d.o.o. sloje\oje ociieijcna kao pihvdljila. reje hta odabrina
km Dajporoljnija u pr€dnelnon postupku mbarke, brq ponude 15-l-2013/16l-1018 od
16072013 godine. vrijed.od ponude i 959.593,'10 KMbczPDV-a.

Dana 17.08.2018. godinc pulcm poite upuienaje zalba ponudae!..SLT d.o o zenica koga
7d\tupd advdkat osdj, Krd enovii iz Banja Lukc (hta zapinrljens dand 20.08.2018.
aodine. purem prutokola ugovonos oreitna boj 2898) na odlulu o izboru najpololjnijeg
tonudara bmj 2rl18 od 08.08.2018. eodinc.

Rjesavajuii po Gkknutim zalbenim navodina. od slone urorornog organa je donesenr
odllLla izvod brej 21,/18 od 2.1.08.2018.8odinc. kojonr se zalba u$ajd kao dFlinidio
osnolana- poniatala se odlukd . tioru najFolotiiieg poiudada. le s komisiji za jlvne
nabavke nalaze da obDovi postuplk pegled! i ocjeie ponude zalitclia.

Od siEne uaovomog organa su kdo os.olani oci.jenjeni zalbcni nA'odi kojina Zaliclj
ospo . pihrarljivosr ponude ponuilada ..A.C L d.o.o. Sdajevo iz mzloea 3to n'jc
donarl.jcn zahtijcvani dokuncnt iz dlua 4s. star (2) tadka a) Zakona o jauin.abavkama.

Takode su kao osnovani ocijenjeni i zalbeni nrvodi lojin,a jc zalirelj ospoEvm
.cpihvdljn o$ slojc ponude iz rulo_sa sto F r dosts,ljenim i7-j!!au iz tl'na 4i. i .17 zJN
u o\jerinadleznoc organa na\€den dalun kldaF podnosilac kpnve htu $ojeruaDo polpisao
c \c  b ledef  dd  L i  1ore  rd iL ro  'F  oda dr  Jd 'm lJ  11J  /  c



Iz Ezlosa tto su osali i$a*!uli zalbeni mvodi ocij€njfli kb Msnolei, usovomi orss je
dNeostepenon orsanu u postupru psslljedio tjalnjoje na @o$ovee zalbene navode e
svon t@pl.hon dokm€nracijon koja j€ u v€zi sa ovin postupLon jawe Mbavke. od
sr.de UFda a r@atmje zalbi je donesq zdkljladh boj : JN2-01-0?-1-49G6/18 od
11.09.2018, eodine. tojin s obuslavlja postupak po talbi iz ra2loea sto je zalielj ,.SLr'
d.o-o. zenica puten advokala Osroje Kcmenovida obavijesdo da odut'j€ od zalbe pFd ovin

Postryajuti u skladu sa Odlukoh uqotur,oC oryara broj 23/l I od 24-08-2018, eodine, kojan
se konklji zaj@ne ruba*. 

"alate 
.la obhori postryak presteda i ocjene po|tul. zaliteua,

konitija k iafiila preglerl i ocjenu ponude ponudaiu KoEonU : ,,SLT tl.o.a. Zehi@ i
..U,pet Aulo RS dt" Adair luLni *oNatorala st?deie .

Peeledon ponude ponu.loaa KoDorij , 'SLA d.o.o. Zdi€ i ..Mip€x Auto RS d,o.o.
Bdja Ldta tonis,ja z jame mbavk€ j€ koNtatowld da ista hpunjava zhrijwane t6d6ke
uslove pena obliku (avsli uvez. nu€racrja i dr.) i potpuosti u snislu pripr€n€ ponuda.

Nslon sto F utladila da ponuda pohuda.a KomEij : ,,sl-a' d.o.o. zoica i ,,Mipex Auro
RS d.o.o. Bmja Lula zdovoljavd ulove u fomlnon snislq Konisijaje pristlpila dalizi
dokmotaciie prilozqe u ponude u snislu prcvjeE kvalifikacte ponudad.. obzibn na
iskme zahtjeve usovohog orsea u lddeBkoj dokum€.taciji i rosatovala sljedeie:

rzlav, o bpnnjenosti uslm iz .lana 4s. sbv (1) bt ka od al do dl zakona o janim
nabavkama Aneklv, Priloa L

I4am o ispunjend$i udova i2 clan. 4z suv o) b&a 4 i (41 zaloM o javnlm
nabavkama Anek V, Pnba 4.

(opiia pos.de banle o aidhdsn tum.kdl*og laauna loja nije sbriia od hi djeee
EEunaiufi dd rrenu*adosEvlranra Donude



7

Dtr in, u'edno izy'ren: Dtnrnje dvausovom iiji jc prcdmct isti ili stiian predmdu

od 3 ttil sodincjliod datumaresist,?ci,e,odroeopo.dkaposlovatrF,akoF ponudai
m D.je nanle od ri sodine Ponldrai rtr dulni

rporu&ni bmioii di.ne konrism!ije.

.  o r  e ,ph  l  i  r J  - ! . . (
spi$k tvrleiih usovora o sklad,' s ilanom a3. *av 2. zJN, koli jc u vczi sa

duri od 3 {tri) codiic lli od dduma recistracijq
odio$opo.dkrporovanja,akolepoDudai.esishovar odnos,opoceos radom prile
manje od rj sodine. koti $rinFE sn

PoNr'rr koju daje druga usovorna stiana o rcaliza.jiiusovom u slutaju da sc hraa
poe.da izoblektivnih mdosa ne moie dobjriod ugovorie $nne koja rire ucovorni
,  r . .  ! . FJ ,  r ! r .

! u  4  T ,d "  +  ! ! . J |o -  rd ro .E  ,
PoNf dr o u'?dno izvrrenin usovorima mda *d.:**i sttcdc.c pod*k
a) naziv jsi.dittcuBovomih$ana

d) vrijeme i mjeso izvrierja ugovom,
o r:vodeotrfedmizvrledtfr ugovorima

Pregledon Nnude ponudada Konzorcij :.-SLT- d.oo. Zenica i..Mipex Auio RS d.oo.
Banja Luka. od stnne srudnih lica z prednehu naballu tonstatolano je da isti niie hpDnio
ponalljeni kraliiikacioni uslo! iz tuake 14.2 tendeske dokumentacije..Tehniaka i
prcfesiomla sposobmst- i ra : .ld ilht ,t!ln. iiienu ttutklt"k ln L.o\.kL niti t!
pr.t!h|.] iti ilisliton ptelntetu nabarke I ntinimalno i:natu 30A00A,0A KMbe. PDl,-a po
usororu 2u ltrio.l nc lLEi ol 3 lii) gadi,le ili ad lahtDn regisha.iie. adhasha poaetkl
poslorania. ako jc pohtioa llli!tutun onh.!1., |otro fl t1tulo,1 l,.iit hd"i. ol h i totlitit.
Pohttd.tni lt dt:hi I"" lotirro isplniti oba tanariiena uslotn. Pal sliinit, tgo\orintu se
inltro ^laruacnj kMimi niarlc karliguz.ii.

U svdru dokaznoja navcdcnoe tcndfslo-e uslova. ponldlt : Kon2oicij ..SL l- d.o.o. Zcnica
i..Mipex Auro Rs-. d.o.o Blnja l-ukaje dostavio lislu hpoluka id!0e polude. ir kdjihje
lidljivo daje nti peda dostarljenoj polvrdi l/05-548-l/1? od 14.0i.201?. sodine izdate od
JP Sume Republike Srpske..d. Sokolac urcnno izvriio ueolor u iznosu 218.7?8.30 (M. r
prema dostavljenoj por$di r2-r r.1?EZ-063/18 od l0.0.l.20l8izdareodvladeBrnkoDkrrikr
BiH uedno izrdio ugo\ or u iznosu 224.800,00 KM.

zahtie%rakvalidkaclonadokumenbcUa

original ili ovjerem rotokopijaAktueLiog izvodr iz$(l3kog csisraovjeienaod *raie
tsud, opitina ilj notat iLi Rj.lc.,a o rcghra.iji ili ekvjv:lent

odsov aj"ies dokumcib, koi' nirc $arin od ri njeao od dam Ddavania, a
miuiajuiiod dana predaF ponude(ilrn 16 zlN BiHl, kojlfrse dokruje dr ponudtrr
iD: pmvo m obauFnje protesioiarne djelahGti viri da jc rcscrownn reb%nt'rm

! kolor je reg $rovan Lli da osisuE
oosebnu izjrvu ili poerdu nadktnos ogam kolom r dokutrje pwo da obavlja
rcteson?lnu djelatnos,koia ic u vrz



Nao$ovuhavednog,Konisijazjavnembavkekois6$jedapoiudaa:Koizorcij..SLT_
d.o,o. Zenica i 'Mipq Aulo RS-- d-o.o. Bmja Luka ne ispunjala tlalifitacione uslove
ta&ne ladkoh 14.2 lendeSke dokmomije. le e poolda orog ponudaCa odbacuje klo
nepnhrarljiw a se u skladu e clmon 68. slav (4) lod i) zakona o janin nabavkana.

obzinn dsF pilikom ijelavdja ralbenih ndvod! ponudaid..sLT d.o-o. z€nica unrd€no
da ponudaa ,,A.C.l. d,o.o. Sadjevo njje pstupio u skladu s raakon 13. tend€$ke
dolementacije i nije dostavio zthij€vani dokment iz alana 45. srlv (2) aata a) zakon o
javnim nabavkm4 tine isri .ije dokdd tinjenice mvedene u lzjavi iz ilM 15. zJN. ro je
ponuda ovoe pooudaaa odbaiena kao nepihvalljim, dok je ponnda ponudada ..Euonodus-
d.o.o. Lakdai odbadena kno nepihvailjiva zboc neispunjavanja posavljenih rmdskih
uslora prena obliku i poquosli u snislu pripEme ponlde (uvezila.je ! Cv6ti !vez).

Poldedi od gor .avededh toGlalac{a i airjenice da z prcdnelnu nabavku nijedna od
pnnlj€iib ponudo nije pnhmrljiva, pdnjdon al&a 69. siav 2. iaaka d) zJN, don6daje
Odluka o ponislenju poslupta kao u aldu L ove odluke.

Pouka o Plrnon lUeku:

Nav€deni ponudad nije dosravio rrazeie dokae o mdoon irrsenju dla ugovora u
minimtlnom ihosu od 300.000.00 KM oo urovoru. le line nije dokazao da ispuj.va
posiavlj.ni kvaliitrioni lslov iz lenricke i prof$ionrle srosobnosti.

Proiv ove odluke note * izjaviti zalba, najkasnije u 'okn od l0 (d*et) dm od dda pnjma


